
D.G. Agricoltura, sovranità alimentare e foreste

Serie Ordinaria n. 31 - Giovedì 03 agosto 2023

– 92 – Bollettino Ufficiale

D.d.s. 26 luglio 2023 - n. 11246
Programma di Sviluppo rurale 2014/2020 – Operazione 2.1.01 
– «Incentivi per l’attivita’ di consulenza aziendale» – Modifica 
parziale del bando approvato con d.d.s. n.  5071/2022 e 
ammissione definitiva a finanziamento delle domande 
ammesse con riserva ai sensi del d.d.s. n. 6829/2023

IL DIRIGENTE DELLA STRUTTURA 
SERVIZI ALLE IMPRESE E MULTIFUNZIONALITA’

Visto il Programma di Sviluppo Rurale della Regione Lombar-
dia 2014/2020 approvato dalla Commissione Europea con de-
cisione di esecuzione n. C (2015) 4931 del 15 luglio 2015, così 
come da ultimo modificato con decisione n. C (2023) 4259 del 
20 giugno 2023 e in particolare la Misura 2 «Servizi di consulen-
za, di sostituzione e di assistenza alla gestione delle aziende 
agricole»;

Viste le deliberazioni della Giunta regionale della Lombardia:

• n. X/3895 del 24 luglio 2015 di approvazione del Program-
ma di Sviluppo Rurale  2014/2020 della Lombardia;

• n. X/4283/2015 «Presa d’atto dei criteri di selezione delle 
operazioni in attuazione  del programma di sviluppo rurale 
della Lombardia per il periodo 2014/2020»;

Visti:

• il d.d.s. n.  5071/2022 <<Programma di Sviluppo Rurale 
2014/2020 della Lombardia – Operazione 2.1.01 «Incentivi 
per l’attività di consulenza aziendale» – Approvazione del 
bando per la presentazione delle domande di aiuto per 
l’anno 2022>> e ss.mm.ii.;

• il d.d.s. n.  1966/2023 <<Programma di Sviluppo Rurale 
2014/2020 – Operazione 2.1.01 – «Incentivi per l’attività di 
consulenza aziendale» – Approvazione degli esiti istruttori e 
ammissione a finanziamento dei progetti di consulenza pre-
sentati a valere sul bando di cui al d.d.s. n. 5071/2022>>;

• il d.d.s. n.  6829/2023 <<Programma di Sviluppo Rurale 
2014/2020 – Operazione 2.1.01 - <<Incentivi per l’attivi-
tà di consulenza aziendale>> - Scorrimento della gra-
duatoria dei progetti di consulenza approvati con d.d.s. 
n. 1966/2023 e ammissione a finanziamento con riserva>> 
con il quale sono state ammesse a finanziamento con ri-
serva, nelle more dell’approvazione da parte della Com-
missione Europea delle modifiche del Programma di Svi-
luppo Rurale 2014/2020 della Lombardia notificate in data 
17 aprile  2023, n.  16 domande dichiarate ammissibili ma 
non finanziate con d.d.s. n. 1966/2023 per mancanza di ri-
sorse disponibili, ordinate secondo il punteggio assegnato, 
con una spesa ammissibile di € 814.778,28 e un contributo 
pari a € 651.822,62, che graverà sul bilancio dell’Organi-
smo Pagatore Regionale (OPR);

Preso atto della decisione n. C (2023) 4259 del 20 giugno 2023 
della Commissione Europea di approvazione delle modifiche al 
Programma di Sviluppo Rurale 2014/2020, con la quale viene 
approvato, tra l’altro, lo spostamento di risorse a favore dell’ope-
razione 2.1.01, che consente la copertura finanziaria totale del-
le 16 domande già ammesse a finanziamento con riserva dal 
d.d.s. n. 6829/2023;

Richiamati i seguenti paragrafi dell’allegato A al d.d.s. 
n. 5071/2022:

• il paragrafo 7 ‘Avvio e conclusione dei progetti’, ai sensi del 
quale «L’avvio dell’attività di  consulenza deve essere co-
municato a Regione Lombardia tramite PEC entro i 10 giorni  
successivi all’avvio effettivo e, comunque, entro e non oltre 
3 mesi dalla data di  pubblicazione sul BURL del decreto di 
concessione dell’aiuto»;

• il paragrafo 22.3 ‘Presentazione della domanda di autoriz-
zazione alla variante’, che  stabilisce che il beneficiario che 
intenda presentare domanda di variante, debba inoltrare  
domanda di autorizzazione alla variante entro 40 giorni 
dalla pubblicazione del decreto di  concessione del finan-
ziamento e il paragrafo 22.4 ‘Presentazione della domanda 
di  variante autorizzata’, ai sensi del quale «La domanda 
di variante autorizzata deve essere  presentata successiva-
mente all’esito positivo dell’istruttoria della richiesta di auto-
rizzazione  ed entro 3 mesi dalla pubblicazione del decreto 
di ammissione a finanziamento»; 

• il paragrafo 37’ Riepilogo tempistiche’, che riporta quale ter-
mine di avvio dei progetti 3 mesi  dalla data di pubblicazio-
ne del decreto di ammissione a finanziamento;

Dato atto che i termini per l’avvio delle attività connesse ai 
progetti di consulenza e per la presentazione delle varianti de-
corrono, per i 16 progetti ammessi a finanziamento con riserva, 
dalla pubblicazione sul BURL del decreto n. 6829/2023 avvenuta 
il 16 maggio 2023 (S.O. n. 20); 

Considerato che:

• l’ammissione provvisoria a finanziamento disposta con 
d.d.s n. 6829/2023 è giunta ad  annata agraria avanzata e 
pertanto alcune colture sono in fase finale del proprio ciclo  
vitale;

• alcuni dei progetti di consulenza approvati con d.d.s. 
n.  6829/2023 prevedono attività  strettamente connesse 
a colture e specifiche fasi fenologiche delle medesime ad 
oggi  superate e pertanto, la consulenza potrà concretiz-
zarsi con attività nelle aziende  destinatarie a partire dalla 
prossima stagione agraria, alla ripresa dei cicli vegetativi 
delle  colture;

• per i progetti di consulenza di cui al presente decreto, ripor-
tati in allegato A, è opportuno  posticipare i termini per la 
comunicazione a Regione Lombardia dell’avvio attività e 
per la  presentazione delle domande di variante collocan-
doli in un periodo più prossimo alle  necessità degli impren-
ditori agricoli destinatari;

• tale differimento garantisce lo svolgimento di tutte le attività 
previste dai progetti di  consulenza e ammesse a finanzia-
mento pur mantenendo invariato il termine per la  conclu-
sione delle attività;

Vista la nota d.g. AGRI n. ARES (2020) 7535412 dell’11 dicem-
be 2020 che al par. 2.4 «Regimi cofinanziati dal FEASR che sono 
stati esentati a norma del RAEC» stabilisce che i regimi in essere 
possono essere applicati fino al dicembre 2025;

Dato atto che il termine per la conclusione delle consulen-
ze per i progetti ammessi definitivamente con il presente at-
to, fissato in 18 mesi dalla pubblicazione sul BURL del d.d.s. 
n. 6829/2023, avvenuta il 16 maggio 2023, rimane invariato al fi-
ne di consentire il rispetto delle scadenze per i pagamenti fissati 
dalla Commissione Europea per la programmazione 2014/2020;

Dato atto che per i soggetti forestali e/o non agricoli bene-
ficiari del servizio di consulenza le disposizioni di cui al d.d.s. 
n.  5071/2022, sono attuate nel rispetto del regime di aiuto di 
stato SA.54620 (2019/XA) «Sottomisura 2.1 Sostegno allo scopo 
di aiutare gli aventi diritto ad avvalersi di servizi di consulenza 
operazione 2.1.01 Incentivi per attività di consulenza aziendale»; 

Considerato che:

•  per consentire la registrazione nel pertinente registro aiuti 
dei soggetti beneficiari  forestali e/o non agricoli in ottem-
peranza alle disposizioni in materia di aiuti di  stato è  stata 
effettuata la registrazione della sottomisura 2.1 «Sostegno 
allo scopo di  aiutare  gli aventi diritto ad avvalersi di servizi 
di consulenza - Operazione 2.1.01 -  Incentivi per attività di 
consulenza aziendale» sul Registro Nazionale Aiuti (RNA) il  
cui CAR è pari al n. 1003100;

•  per i soggetti beneficiari che esercitano attività forestale 
e/o non agricola si è reso  inoltre necessario:
1) effettuare attraverso il Registro Nazionale Aiuti (RNA) le 

verifiche propedeutiche alla concessione come dispo-
sto dall’art. 52 l. n. 234/2012 e dal d.m. n.115/2017;

2)  effettuare la registrazione in SIAN del vantaggio eco-
nomico da concedersi con il presente atto e acquisi-
re i SIANCOR (codice concessione) riportati nell’al-
legato B, parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento;

Ritenuto di: 
1. ammettere definitivamente a finanziamento le 16 do-

mande di aiuto già ammesse con riserva dal d.d.s. 
n.  6829/2023, ordinate secondo il punteggio assegnato 
per una spesa ammissibile di € 814.778,28 e un contributo 
pari a € 651.822,62, che graverà sul bilancio dell’Organi-
smo Pagatore Regionale (OPR) e per le quali sono stati as-
segnati i CUP, come riportato in allegato A (corrispondente 
all’allegato A del d.d.s. n. 1966/2023), parte integrante e 
sostanziale del presente atto;

2. approvare l’elenco dei SIANCOR attribuiti ai destinatari 
della consulenza che risultano essere imprese forestali de-
stinatarie del progetto di consulenza presentato dall’Orga-
nismo di consulenza Cooperativa Servizi Agricoli e Impren-
ditoriali - Cosagri Soc Coop a r.l., partita IVA 02039100132, 



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 31 - Giovedì 03 agosto 2023

– 93 –

ammesso a finanziamento, come riportato in allegato B, 
parte integrante e sostanziale del presente atto;

3. modificare parzialmente l’allegato A del d.d.s. n. 5071/2022 
in relazione alle tempistiche previste ai paragrafi:
a) 7 ‘Avvio e conclusione dei progetti’;
b) 22.3 ‘Presentazione della domanda di autorizzazione 

alla variante’ e 22.4 ‘Presentazione della domanda di 
variante autorizzata’;

c) 37 ’Riepilogo tempistiche’;
come riportato in allegato C, parte integrante e sostanziale del 
presente atto;

Vista la l.r. n. 20/2008 e successive modifiche e integrazioni e 
in particolare l’art. 17 che individua le competenze dei dirigenti, 
nonché i provvedimenti organizzativi della XI e XII legislatura;

Visto il decreto della Direzione Generale Agricoltura n.6196 
del 22 luglio 2015 «Programma di Sviluppo Rurale 2014/2020. In-
dividuazione dei responsabili delle Operazioni», con il quale è 
approvato l’elenco dei dirigenti regionali pro tempore responsa-
bili delle singole Operazioni, tra cui l’operazione 2.1.01 <<Incenti-
vi per l’attività di consulenza aziendale>> aggiornato, da ultimo, 
con il d.d.u.o. n. 9331/2023;

Dato atto che il presente provvedimento rientra tra le compe-
tenze del Dirigente della Struttura «Servizi alle Imprese Agricole e 
Multifunzionalità» attribuite con d.g.r. n. XI/7040/2022;

Visti gli articoli 26 e 27 del d.lgs. n. 33/2013 che dispongono 
la pubblicità sul sito istituzionale delle pubbliche amministrazio-
ni dei dati attinenti alla concessione di sovvenzioni, contributi, 
sussidi e attribuzione di vantaggi economici a persone ed enti 
pubblici e privati;

DECRETA
1.  di ammettere definitivamente a finanziamento le 16 do-

mande già ammesse con riserva  dal d.d.s. n. 6829/2023, ordi-
nate secondo il punteggio assegnato per una spesa  ammis-
sibile di € 814.778,28 e un contributo pari a € 651.822,62 che 
graverà sul  bilancio dell’Organismo Pagatore Regionale (OPR), 
come riportato in allegato A  (corrispondente all’allegato A del 
d.d.s. n. 1966/2023), parte integrante e sostanziale  del presente 
atto;

2.  di approvare l’elenco dei SIANCOR attribuiti ai destinata-
ri della consulenza che risultano  essere imprese forestali per 
l’Organismo di consulenza Cooperativa Servizi Agricoli e  Im-
prenditoriali - Cosagri Soc.Coop. a r.l., partita IVA 02039100132, 
ammesso a  finanziamento, come riportato in allegato B, parte 
integrante e sostanziale del presente  atto;

3. di modificare parzialmente l’allegato A del d.d.s. 
n. 5071/2022 in relazione alle  tempistiche previste ai paragrafi:

a) 7. ‘Avvio e conclusione dei progetti’;
b) 22.3 ‘Presentazione della domanda di autorizzazione alla 

variante’ e 22.4  ‘Presentazione della domanda di variante 
autorizzata’;

c) 37. ’Riepilogo tempistiche’;
come riportato in allegato C, parte integrante e sostanziale del 
presente atto;

5.  di dare atto che avverso il presente decreto è possibile pre-
sentare, in alternativa:

• ricorso straordinario al Presidente della Repubblica ai sen-
si del Decreto Presidente  della Repubblica 24 novembre 
1971, n. 1199 «Semplificazione dei procedimenti in  materia 
di ricorsi amministrativi»; il ricorso deve essere presentato 
per motivi di  legittimità da parte di chi vi abbia interesse nel 
termine di centoventi giorni dalla data  della notificazione o 
della comunicazione dell’atto da impugnare o da quando  
l’interessato ne abbia avuto piena conoscenza;

• ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale competente 
per territorio entro 60 giorni  dalla data della notificazione o 
della comunicazione in via amministrativa dell’atto da  im-
pugnare o da quando l’interessato ne abbia avuto piena 
conoscenza;

6.  di attestare che la pubblicazione ai sensi degli artt. 26 e 27 
del d. lgs. 33/2013 è  avvenuta in sede di adozione del d.d.s. n. 
6829/2023; 

7.  di pubblicare il presente provvedimento sul Bollettino Uffi-
ciale della Regione Lombardia  (BURL) e sul portale istituziona-
le di Regione Lombardia – www.regione.lombardia.it –  Sezione 
Bandi e sul sito istituzionale dedicato al Programma di Sviluppo 

Rurale  2014/2020 all’indirizzo www.psr.regione.lombardia.it – se-
zione bandi;

8.  di comunicare all’Organismo Pagatore Regionale (OPR) 
l’avvenuta pubblicazione sul  BURL  del presente decreto.

 Il dirigente
 Elena Zini

——— • ———

http://www.regione.lombardia.it
http://www.psr.regione.lombardia.it


Serie Ordinaria n. 31 - Giovedì 03 agosto 2023

– 94 – Bollettino Ufficiale

N. ID DOMANDA ID ISTRUTTORIA

RAGIONE SOCIALE 
ORGANISMO DI 
CONSULENZA 
PROPONENTE

TITOLO PROGETTO F.A. PUNTEGGIO IMPORTO 
RICHIESTO (euro)

IMPORTO 
AMMISSIBILE A 
FINANZIAMENTO 
(euro)

CONTRIBUTO PARI ALL'80% 
DELL'IMPORTO 
AMMISSIBILE( euro)

IMPORTO A CARICO DEI 
DESTINATARI DELLA 
CONSULENZA (20%) (euro)

N. PROTOCOLLI 
AMMESSIBILI

N. DESTINATARI 
AMMESSIBILI

MOTIVAZIONE CUP

1 202202364196 202202437751 LOMBARDIA ALLEVA

MIGLIORAMENTO DELLA 
GESTIONE AGRONOMICA NEL 
RISPETTO DEGLI OBBLIGHI DI 
GESTIONE OBBLIGATORIA 4C 32,60           95.985,00 € 95.985,00 € 76.788,00 € 15.357,60 € 4 66 E98H22000860007

2 202202375739 202202413550
SATA STUDIO 
AGRONOMICO (SSTP)

QUALITA’ AUTOCONTROLLO E 
SICUREZZA - QUAUTOSI 2A 32,30           25.920,00 € 25.920,00 € 20.736,00 € 4.147,20 € 1 24 E88H22001150007

3 202202379907 202202434591 PSR INNOVAZIONE
SICUREZZA E REDDITIVITÀ 
NELLE AZIENDE AGRICOLE 2A 30,30           58.968,00 € 57.348,00 € 45.878,40 € 9.175,68 € 10 79

Rinuncia alla 
consulenza da parte 
di 2 destinatari E48H22001090007

4 202202379940 202202415494
SATA STUDIO 
AGRONOMICO (SSTP)

FERTILITÀ BIOLOGICA DEI 
SUOLI - BIOPASS 4C 27,30           104.993,28 € 104.993,28 € 83.994,62 € 16.798,92 € 1 56 E88H22001160007

5 202202378382 202202416116 LOMBARDINI ROBERTO

OTTIMIZZAZIONE AZIENDALE 
IN OTTICA CONDIZIONALITA' - 
2023/27 4C 26,00           36.288,00 € 36.288,00 € 29.030,40 € 5.806,08 € 1 28 E68H22001090007

6 202202361726 202202460535
CONDIFESA LOMBARDIA 
NORD EST

SUPPORTO TECNICO 
AGRONOMICO ALLA GESTIONE 
SOSTENIBILE DELLE AZIENDE 
AGRICOLE - S.T.A.GEST 4C 25,90           68.472,00 € 68.472,00 € 54.777,60 € 10.955,52 € 5 45 E88H22001170007

7 202202383060 202202434224

ENTE PER 
L'ADDESTRAMENTO 
PROFESSIONALE IN 
AGRICOLTURA DELLA 
LOMBARDIA - E.A.PR.A..L

DIFESA FITOSANITARIA DEL 
VITIGNO NEBBIOLO IN 
VALTELLINA 4B 25,70           22.032,00 € 22.032,00 € 17.625,60 € 3.525,12 € 1 17 E48H22001100007

8 202202379256 202202423621

ENTE PER 
L'ADDESTRAMENTO 
PROFESSIONALE IN 
AGRICOLTURA DELLA 
LOMBARDIA - E.A.PR.A..L

LA SICUREZZA NEI LUOGHI DI 
LAVORO DELLE AZIENDE 
AGRICOLE, LA BIOSICUREZZA 
IL BENESSERE ANIMALE E LA 
SOSTENIBILITA’ AMBIENTALE. 2A 25,40           65.682,00 € 63.090,00 € 50.472,00 € 10.094,40 € 3 46

Rinuncia alla 
consulenza da parte 
di 2 destinatari E48H22001110007

9 202202379676 202202422505

COOPERATIVA SERVIZI 
AGRICOLI E 
IMPRENDITORIALI - 
CO.S.AGR.I. SOC. COOP.

IL RISPETTO DELLE NORME 
SUL COMMERCIO DEL LEGNO 
E I PRODOTTI DA ESSO 
DERIVATI RICHIESTI DALLA 
"DOVUTA DILIGENZA" (REG. UE 
995/2015);
ASSISTENZA PER 
ADEGUAMENTO ALLE NORME 
DI SICUREZZA SUL LAVORO 2A 22,60           99.144,00 € 97.200,00 € 77.760,00 € 15.552,00 € 3 112

Rinuncia alla 
consulenza da parte 
di 2 destinatari E18H22001110007

10 202202379686 202202423951

ENTE PER 
L'ADDESTRAMENTO 
PROFESSIONALE IN 
AGRICOLTURA DELLA 
LOMBARDIA - E.A.PR.A..L

GESTIONE E OTTIMIZZAZIONE 
DELLE RISORSE E DEGLI 
INTERVENTI AGRONOMICO 
AMBIENTALI 4C 22,40           42.768,00 € 42.768,00 € 34.214,40 € 6.842,88 € 2 33 E48H22001120007

11 202202379776 202202416725 GOLDONI MARCO

SUPPORTO TECNICO NELLA 
GESTIONE SOSTENIBILE 
DELLA COLTIVAZIONE NELLE 
AZIENDE FLOROVIVAISTICHE 
AL FINE DI MIGLIOARE GLI 
IMPATTI SU SUOLO, ACQUA E 
PAESAGGIO 4C 22,30           13.068,00 € 13.068,00 € 10.454,40 € 2.090,88 € 1 11 E48H22001130006

12 202202379428 202202416659 GOLDONI MARCO

SUPPORTO TECNICO PER LA 
GESTIONE SOSTENIBILE DEI 
PRODOTTI FITOSANITARI 
NELLE AZIENDE 
FLOROVIVAISTICHE. 4B 22,30           14.256,00 € 14.256,00 € 11.404,80 € 2.280,96 € 1 11 E68H22001100007

13 202202379908 202202435082
PSR & INNOVAZIONE 
LOMBARDIA S.R.L.

VENDITA DIRETTA E 
PRECISION FARMING 3A 21,80           34.560,00 € 33.696,00 € 26.956,80 € 5.391,36 € 5 34

Rinuncia alla 
consulenza da parte 
di 1 destinatario E48H22001140007

14 202202365934 202202416508

GREEN SOLUTION DI 
BONFIGLIO E GRITTI SAS - 
STP

MIGLIORAMENTO DELLA 
SOSTENIBILITA’ E 
DELL’EFFICIENZA 
NELL’UTILIZZO DEI PRODOTTI 
FITOSANITARI (MISEFI) 4B 21,20           38.880,00 € 38.880,00 € 31.104,00 € 6.220,80 € 1 30 E38H22001050007

15 202202376061 202202464236
MASSIMILIANO PERAZZOLI 
DOTTORE AGRONOMO

CONSULENZA PER IL 
SUPPORTO DELLE DECISIONI 
IN VITICOLTURA - DSS 4B 20,90           22.032,00 € 22.032,00 € 17.625,60 € 3.525,12 € 1 17 E88H22001180007

16 202202369832 202202419173 PAOLO COVA

SANITA’ E SOSTENIBILITA’ 
DEGLI ALLEVAMENTI BOVINI 
DA LATTE (SOS LATTE) 2A 20,40           78.750,00 € 78.750,00 € 63.000,00 € 12.600,00 € 4 42 E48H22001150007

ALLEGATO A - OPERAZIONE 2.1.01 - INCENTIVI PER L'ATTIVITA' DI CONSULENZA AZIENDALE BANDO - ANNO 2022 - DOMANDE AMMESSE DEFINITIVAMENTE A FINANZIAMENTO



Bollettino Ufficiale – 95 –

Serie Ordinaria n. 31 - Giovedì 03 agosto 2023

PARTITA IVA RAGIONE SOCIALE SEDE LEGALE Indirizzo SEDE LEGALE Comune SEDE LEGALE Provincia FOCUS AREA AMBITO DI 
CONSULENZA

PROTOCOLLO 
(Codice)

COSTO PROTOCOLLO 
PER DESTINATARIO 
(euro)

COR

GLAPLA68M04C933Z AGLIO PAOLO VIA BARTOLOMEO DA 
SCARIA SNC

ALTA VALLE INTELVI COMO 2 A 2BS2 2BS2/1 648,00 1850659

LBRMNT72D27B639T ALBERIO MARIANTONIO VIA TONALE 87 LENTATE SUL SEVESO MONZA E BRIANZA 2 A 2BS2 2BS2/1 648,00 1850660

BSTGRL81R13L319D BOSETTI GABRIELE LOCALITA' MOTTA 1 CASTELNUOVO 
BOZZENTE

COMO 2 A 2BS2 2BS2/1 648,00 1850661

GHRFBA89B21A290C AZ. AGR. GHIRINGHELLI FABIO VIA BERGAMO 79 TAINO VARESE 2 A 2BS2 2BS2/1 648,00 1850662
BRNDVD78A30B639T AZ. AGR. LE PIOPPETTE DI BERNASCONI DAVIDE VIA PIOPPETTE 3 UGGIATE-TREVANO COMO 2 A 2BS2 2BS2/1 648,00 1850663
PNZMRC82C08E507K PANZERI MARCO (AGR) LOC. FIGINA 1 GALBIATE LECCO 2 A 2BS2 2BS2/1 648,00 1850664
MSCSFN83H27L319B AZ.AGR. LA GRISCIOLA DI MASCETTI STEFANO VIA XI FEBBRAIO, 28 TRADATE VARESE 2 A 2BS2 2BS2/1 648,00 1850665
BNCMTT93M04C933R BIANCHI MATTEO VIA REGINA 112 BRIENNO COMO 2 A 2BS2 2BS2/1 648,00 1850666
BNTNDR95M08E507F AZIENDA AGRICOLA SILVICOLTURALE BONAITI ANDREA VIA BELVEDERE 43 OLGINATE LECCO 2 A 2BS2 2BS2/1 648,00 1850667
BNFPGR73T11G009G BONFANTI PIERGIORGIO VIA DANTE 73 CASTELLO DI BRIANZA LECCO 2 A 2BS2 2BS2/1 648,00 1850668

CGLMRC72M23E507N CAGLIANI MARCO VIA MADONNINA 2 GARBAGNATE 
MONASTERO

LECCO 2 A 2BS2 2BS2/1 648,00 1850669

CMBLSN79A05B639D CAMBRIA ALESSANDRO VIA LEM 37 ALTA VALLE INTELVI COMO 2 A 2BS2 2BS2/1 648,00 1850670
CPRDNL80D08C933K CAPRA DANIELE VIA DEI FIORI 196/F CARLAZZO COMO 2 A 2BS2 2BS2/1 648,00 1850671
CSTSMN91B16C933B CASTELLI SIMONE VIA VALMORANA 9 FENEGRO' COMO 2 A 2BS2 2BS2/1 648,00 1850672

CRRFRZ72D30L682H AZIENDA AGRICOLA CARRARA FABRIZIO VIA BEVERA 1/A VIGGIU' VARESE 2 A 2BS2 2BS2/1 648,00 1850673

02766120139 CASCINA COSTAIOLA DI FABIO COLOMBO E BARZAGHI FLAVIA 
S.S.

VIA VIGANTE 2 BARZAGO LECCO 2 A 2BS2 2BS2/1 648,00 1850674

CSTVLR62M28C933M CASTELLI VALERIO VIA VALMORANA 9 FENEGRO' COMO 2 A 2BS2 2BS2/1 648,00 1850675

CLRSCR82L25C933H CLERICI OSCAR VIA PROVINCIALE 2/D CLAINO CON OSTENO COMO 2 A 2BS2 2BS2/1 648,00 1850676

CLMFNC68P23G009U COLOMBO FRANCESCO (AGR) VIA PROV.LE PER COLLE 
BRIANZA 44

GALBIATE LECCO 2 A 2BS2 2BS2/1 648,00 1850677

DLLLSN79B03B049O DELLA MEA ALESSANDRO VIA MADONNA DEL 
CARMINE 9

CENTRO VALLE INTELVI COMO 2 A 2BS2 2BS2/1 648,00 1850678

FSLMSM75T09C933F AZIENDA AGRO-FORESTALE FASOLI MASSIMILIANO VIA LEM 20 ALTA VALLE INTELVI COMO 2 A 2BS2 2BS2/1 648,00 1850679

01777710136 FATTORIA SELVA DI VALSECCHI PIERANGELO, ROBERTO E 
DANIELA S.S.SOC AGR

VIA I. BONFANTI 7 BOSISIO PARINI LECCO 2 A 2BS2 2BS2/1 648,00 1850680

FMTLCU91M26C933J FOMIATTI LUCA VIA MARCONI 16 OLTRONA DI SAN 
MAMETTE

COMO 2 A 2BS2 2BS2/1 648,00 1850681

FNTMTT88D16D416H FONTANA MATTEO VIA SS STEFANO E PAOLO 
7

PROSERPIO COMO 2 A 2BS2 2BS2/1 648,00 1850682

FRSMRC82T12F133Q FRISON MARCO CASCINA BELLESINA 01 MISSAGLIA LECCO 2 A 2BS2 2BS2/1 648,00 1850683

03610060133 SOCIETA' AGRICOLA GALANTI DI MARIO ED ALESSIO GALANTI 
S.S.

VIA CAIO PLINIO 15 ORSENIGO COMO 2 A 2BS2 2BS2/1 648,00 1850684

GRVLCU94C09C933G GERVASONI LUCA VIA FONTANA LEONE 11 VALSOLDA COMO 2 A 2BS2 2BS2/1 648,00 1850685

MTTDNC74M19I441C IL PARADISO DEL BOSCHETTO DI MATTEAZZI DOMENICO VIA A MORO 5 CIRIMIDO COMO 2 A 2BS2 2BS2/1 648,00 1850686

NVRGDE74R22G009A INVERNIZZI EGIDIO VIA M D' AZEGLIO 1 MERONE COMO 2 A 2BS2 2BS2/1 648,00 1850687

NVRGNN93M30E507M INVERNIZZI GIOVANNI VIA LECCO 22 BALLABIO LECCO 2 A 2BS2 2BS2/1 648,00 1850688

LCTMRC71H22C933N LOCATELLI MARCO VIA PARINI, 2 UGGIATE-TREVANO COMO 2 A 2BS2 2BS2/1 648,00 1850689

03476980135 SOCIETA AGRICOLA MAGNI MARIANGELA E C. SS VIA AI CAMPI 13/A BRIVIO LECCO 2 A 2BS2 2BS2/1 648,00 1850690

01602500132 MANDELLI LUIGI E BONALUME GIANCARLA S.S. SOCIETA' 
AGRICOLA

VIA TAGLIAMENTO 20 MERATE LECCO 2 A 2BS2 2BS2/1 648,00 1850691

MSCGPL89D16C933P MASCHERONI GIAMPAOLO VIA MONTE GENEROSO 5 CENTRO VALLE INTELVI COMO 2 A 2BS2 2BS2/1 648,00 1850692

MLTMRT49E62A319T MOLTENI MARIA RITA VIA BOREGO 1 ANZANO DEL PARCO COMO 2 A 2BS2 2BS2/1 648,00 1850693

MNCCMN69T30L682U MONACO CLEMENTE VIA BARBITTA 7 MACCAGNO CON PINO E 
VEDDASCA

VARESE 2 A 2BS2 2BS2/1 648,00 1850694

MNTCRL68H29E507H MONTANELLI CARLO VIA PIANI RESINELLI 53 BALLABIO LECCO 2 A 2BS2 2BS2/1 648,00 1850695

PGNVLR72A15C933I PAGANI VALERIO VIA GARIBALDI 14 OLTRONA DI SAN 
MAMETTE

COMO 2 A 2BS2 2BS2/1 648,00 1850696

PNZCLD52H21C851E PANZERI CLAUDIO VIA PIAVE 4 COLLE BRIANZA LECCO 2 A 2BS2 2BS2/1 648,00 1850697

PLLNGL67M19E507X PELLEGATTA ANGELO V S ANTONIO 3 ANNONE DI BRIANZA LECCO 2 A 2BS2 2BS2/1 648,00 1850698

PRGLNZ92A01B729A PEREGO LORENZO VIA GIACOMO PUCCINI 48 BESANA IN BRIANZA MONZA E BRIANZA 2 A 2BS2 2BS2/1 648,00 1850699

03150520967 PESENTI E C. S.S. AZ.AGRICOLA SOCIETA' AGRICOLA VIA DELLA LIBERTA' 78 VEDUGGIO CON COLZANO MONZA E BRIANZA 2 A 2BS2 2BS2/1 648,00 1850700

PRBCRL61R21A333G PIEROBON CARLO VIA C NA SAN 
BARTOLOMEO 108

APPIANO GENTILE COMO 2 A 2BS2 2BS2/1 648,00 1850701

PRVSFN67B04E507J PIROVANO STEFANO VIA A. DE GASPERI 1 ROGENO LECCO 2 A 2BS2 2BS2/1 648,00 1850702

02943880167 ROVERA S.S. SOCIETA' AGRICOLA VIA C COLOMBO 35 GRUMELLO DEL MONTE BERGAMO 2 A 2BS2 2BS2/1 648,00 1850703

02276890130 APPIANI SOC. AGR. DI APPIANI STEFANO E SILVIO S.S. VIA BONFANTI 11 BOSISIO PARINI LECCO 2 A 2BS2 2BS2/1 648,00 1850704

00615070125 SOCIETA' AGRICOLA CEREDA S.S. DI CEREDA ERMANNO E 
FLORINDO

VIA DAMIANO CHIESA 9 CASTIGLIONE OLONA VARESE 2 A 2BS2 2BS2/1 648,00 1850705

03330460134 SOCIETA' AGRICOLA CIP ENERGIA S.A.S. DI ZERBONI 
GIOVANNI & C.

VIA MONCUCCO 100 CASSINA RIZZARDI COMO 2 A 2BS2 2BS2/1 648,00 1850706

02297960136 SOCIETA' AGRICOLA E C. S.S. DI TOLFO FLAVIANO E ORNELLA VIA CASCINA BAIA DEL RE 
SNC

GUANZATE COMO 2 A 2BS2 2BS2/1 648,00 1850707

02250270135 SOCIETA' AGRICOLA LANZI DANIELE E FIGLI S.S. VIA B LUINI 11 CASNATE CON BERNATE COMO 2 A 2BS2 2BS2/1 648,00 1850708

01982150136 SOCIETA AGRICOLA ONEDA DI INVERNIZZI DAVIDE & C. S.S. VIA DON RICCARDO CIMA 
8

PASTURO LECCO 2 A 2BS2 2BS2/1 648,00 1850709

03817560133 SOCIETA' AGRICOLA SEMPLICE PELLEGRINI VIA TRINITA' 20 SAN FERMO DELLA 
BATTAGLIA

COMO 2 A 2BS2 2BS2/1 648,00 1850710

03684110137 SOCIETA' AGRICOLA SEMPLICE ZANINI ANGELO E FAUSTO VIA PER ALZATE 87 CANTU' COMO 2 A 2BS2 2BS2/1 648,00 1850711

01796610135 SOCIETA' AGRICOLA VOLONTE' E C. S.S. VIA BERGAMO, 10 FENEGRO' COMO 2 A 2BS2 2BS2/1 648,00 1850712

TGLGNN76A21E507T TAGLIAFERRI GIOVANNI VIA CONCORDATO 14 PAGNONA LECCO 2 A 2BS2 2BS2/1 648,00 1850713

03996200139 SOCIETA AGRICOLA TROMBETTA ANDREA E C S.S. VIA RISORGIMENTO 78 VERTEMATE CON 
MINOPRIO

COMO 2 A 2BS2 2BS2/1 648,00 1850714

BRTPNG63T29A745F UBERTI PIERANGELO LOC. GALERA 12 CORTENOVA LECCO 2 A 2BS2 2BS2/1 648,00 1850715

VLTMRZ63L22D416H VALTULINI MAURIZIO VIA CAVOLTO ANZANO DEL PARCO COMO 2 A 2BS2 2BS2/1 648,00 1850716

FRGLRT79P07G009B VERDEMANIA DI FRIGERIO ALBERTO STRADA CA BIANCA OGGIONO LECCO 2 A 2BS2 2BS2/1 648,00 1850717

ZLNSRG57H21L682I ZULIANI SERGIO VIA G ITALIA 9/A MORNAGO VARESE 2 A 2BS2 2BS2/1 648,00 1850718

ZLNMTT89H21L682D ZULIANI MATTIA VIA ITALIA 9/A MORNAGO VARESE 2 A 2BS2 2BS2/1 648,00 1850719

03822750133 SOCIETA' AGRICOLA F.LLI PELLEGATTA S.S. VIA FRAZDON 1 ANNONE DI BRIANZA LECCO 2 A 2BS2 2BS2/1 648,00 1850720

RCCSDR54S01A683M ROCCA ISIDORO CASCINA UCCELLI 1 BARZAGO LECCO 2 A 2BS2 2BS2/1 648,00 1850721

SLVDNL84A13A745D SELVA DANIELE VIA DON G SELVA SNC CORTENOVA LECCO 2 A 2BS2 2BS2/1 648,00 1850722

03336890128 SOCIETA' AGRICOLA CASTELVECCHIO S.S. VIA DEI FABI 44 CUGLIATE-FABIASCO VARESE 2 A 2BS2 2BS2/1 648,00 1850723

CCRGLC82T22D416T CICERI GIANLUCA VIA MILANESE 23 ORSENIGO COMO 2 A 2BS2 2BS2/1 648,00 1850724

03405110135 SOCIETA' AGRICOLA GABRIELLI LINO & FIGLI SS VIA PER CABIATE 2 MARIANO COMENSE COMO 2 A 2BS2 2BS2/1 648,00 1850725

GLLMRG63L30D416G GALLI AMBROGIO VIA DALMAZIA 34 PONTE LAMBRO COMO 2 A 2BS2 2BS2/1 648,00 1850726

02924470137 BORDESSA F.LLI S.S. VIA SAN LORENZO DONGO COMO 2 A 2BS2 2BS2/1 648,00 1850727

00824330138 VILLA PAOLO DI VILLA GIANMARIO SS VIA PISCIOLA 2 IMBERSAGO LECCO 2 A 2BS2 2BS2/1 648,00 1850728

MZZMRC90P11F712L MAZZUCCHI MARCO VIA AI MONTI SNC GARZENO COMO 2 A 2BS2 2BS2/1 648,00 1850729

SCCNCL00L06I828M SECCHI NICOLA VIA S NICOLO' 66/A VALFURVA SONDRIO 2 A 2BS2 2BS2/1 648,00 1850730

02598200158 SOCIETA' AGRICOLA SIRONI DI SIRONI MARIO, SIRONI 
ALBERTO E SIRONI GREGORIO SOCIETA' SEMPLICE

CASCINA OSCULATI F NE 
VILLA RAVERIO

BESANA IN BRIANZA MONZA E BRIANZA 2 A 2BS2 2BS2/1 648,00 1850731

VLLZEI82C17F133W VILLA EZIO VIA SELVA 9/A IMBERSAGO LECCO 2 A 2BS2 2BS2/1 648,00 1850732

FRNMNP70E29E151Z FIORENTINI MARINO PAOLO VIA SALOMONE 5 VALSOLDA COMO 2 A 2BS2 2BS2/1 648,00 1850733

02009380136 SOCIETA' AGRICOLA MASCIADRI E MIELE S.S. VIA DELLE RIMEMBRANZE 
30

CANZO COMO 2 A 2BS2 2BS2/1 648,00 1850734

01922600133 SPAZIO VERDE GIARDINI S.N.C. DI PETRELLI FRANCESCO E 
MAGGIONI IVA NO

VIA MANZONI 23 SIRTORI LECCO 2 A 2BS2 2BS2/1 648,00 1850735

LMEDVD82D11F119T LA VECCHIA QUERCIA DI ELEMI DAVIDE VIA MARIO BELLI N 6 POZZUOLO MARTESANA MILANO 2 A 2BS2 2BS2/1 648,00 1850736

ALLEGATO B - OPERAZIONE 2.1.01 - INCENTIVI PER L'ATTIVITA' DI CONSULENZA AZIENDALE - ORGANISMO DI CONSULENZA COOPERATIVA SERVIZI AGRICOLI E IMPRENDITORIALI CO.S.AGR.I.SOC.COOP. - SIANCOR DEI DESTINATARI DELLA CONSULENZA



Serie Ordinaria n. 31 - Giovedì 03 agosto 2023

– 96 – Bollettino Ufficiale

ALLEGATO C - Modifiche all’allegato A del DDS n. 5071/2022 

 

Testo Allegato A al DDS n. 5071/2022 Testo come modificato dal presente atto 
Paragrafo 7. Avvio e conclusione progetti 
 
Omississ… 
 
L’avvio dell’attività di consulenza deve essere 
comunicato a Regione Lombardia tramite PEC entro i 10 
giorni successivi all’avvio effettivo e, comunque, entro e 
non oltre 3 mesi dalla data di pubblicazione sul BURL del 
decreto di concessione dell’aiuto.  
 
Omississ… 
 
 

Paragrafo 7. Avvio e conclusione progetti 
 
Omississ… 
 
L’avvio dell’attività di consulenza deve essere 
comunicato a Regione Lombardia tramite PEC entro i 10 
giorni successivi all’avvio effettivo e, comunque, entro e 
non oltre il 19 febbraio 2024.  
 
Omississ… 
 
 

Paragrafo 22.3 Presentazione della domanda di 
autorizzazione alla variante 
 
Successivamente alla pubblicazione del decreto di 
concessione del finanziamento ed entro 40 giorni da tale 
data, il beneficiario che intenda presentare domanda di 
variante, deve inoltrare, tramite Sis.Co., alla Direzione 
Generale Agricoltura, Alimentazione e Sistemi Verdi 
un’apposita domanda di autorizzazione alla 
presentazione della domanda di variante corredata da:  
 
Omississ… 
 

Paragrafo 22.3 Presentazione della domanda di 
autorizzazione alla variante 
 
Successivamente alla pubblicazione del decreto di 
concessione del finanziamento ed entro il 19 febbraio 
2024, il beneficiario che intenda presentare domanda di 
variante, deve inoltrare, tramite Sis.Co., alla Direzione 
Generale Agricoltura, Sovranità Alimentare e Foreste 
un’apposita domanda di autorizzazione alla 
presentazione della domanda di variante corredata da:  
 
Omississ… 
 

Paragrafo 22.4 Presentazione della domanda di 
variante autorizzata 
 
Omississ… 
La domanda di variante autorizzata deve essere 
presentata successivamente all’esito positivo 
dell’istruttoria della richiesta di autorizzazione ed entro 
3 mesi dalla pubblicazione del decreto di ammissione a 
finanziamento.  
Omississ… 
 

Paragrafo 22.4 Presentazione della domanda di 
variante autorizzata 
 
Omississ… 
La domanda di variante autorizzata deve essere 
presentata successivamente all’esito positivo 
dell’istruttoria della richiesta di autorizzazione ed entro 
15 giorni dalla chiusura positiva dell’istruttoria sulla 
domanda di autorizzazione alla variante.  
Omississ… 
 

Paragrafo 37. Riepilogo tempistiche 
 

FASE PERIODO / TERMINE 

OMISSISS…  

Avvio progetto 
Entro 3 mesi dalla data di 
pubblicazione del decreto di 
ammissione a finanziamento. 

Conclusione progetto  
 Entro 18 mesi dalla data di 
pubblicazione del decreto di 
ammissione a finanziamento.  

 

Paragrafo 37. Riepilogo tempistiche 
 

FASE PERIODO / TERMINE 

OMISSISS…  

Avvio progetto entro il 19 febbraio 2024. 

Conclusione progetto  

Entro 18 mesi dalla data di 
pubblicazione del decreto n. 
6829/2022 avvenuta il 
14/05/2022. 

 

 


	D.G. Agricoltura, sovranità alimentare e foreste
	D.d.s. 26 luglio 2023 - n. 11246
	Programma di Sviluppo rurale 2014/2020 – Operazione 2.1.01 – «Incentivi per l’attivita’ di consulenza aziendale» – Modifica parziale del bando approvato con d.d.s. n. 5071/2022 e ammissione definitiva a finanziamento delle domande ammesse con riserva ai s



